



Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

1/8

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO - READEQUADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO Nº 040.0000040/2023

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos objetos abaixo discriminados, conforme Edital, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

RAZÃO SOCIAL: F. REIS FILHO & CIA LTDA – EPP

CNPJ: 02.758.851/0001-23

Inscrição Estadual: 194420566

Representante: ÉMERSON OLIVEIRA REIS

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade: 1.129.615 SSP PI

CPF: 462.397.823-00

Endereço: AVENIDA BUCAR NETO, 851.

Bairro: CENTRO

CEP: 64.800-002

Cidade: FLORIANO

Estado: PIAUÍ

Telefone: (89) 3522-3441

E-mail: f.reisfilho@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 0096-5

Conta Corrente: 34.876-7.



Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
 CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
 e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

Declaramos conhecer e concordar com todas as condições deste edital e seus anexos e apresentamos nossa proposta de preços para o fornecimento do objeto do certame conforme valores e especificações técnicas a seguir:

LOTE ÚNICO								
PNEUS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	POR EXTENSO	V.TOTAL	POR EXTENSO
1	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS	UND	BRAS PLUS	4	R\$ 2.587,90	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 10.351,60	dez mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
2	PNEU 14.00-24 16 LONAS	UND	BRAS PLUS	12	R\$ 4.391,30	quatro mil, trezentos e noventa e um reais e trinta centavos	R\$ 52.695,60	cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
3	PNEU 17,5/25 16 LONAS	UND	BRAS PLUS	24	R\$ 5.511,40	cinco mil, quinhentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 132.273,60	cento e trinta e dois mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
4	PNEU 215/75 R17,5	UND	MAGNUM	24	R\$ 1.538,40	mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 36.921,60	trinta e seis mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
5	PNEU 225/75 R 16C	UND	FIRESTONE	112	R\$ 1.366,80	mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 153.081,60	cento e cinquenta e três mil e oitenta e um reais e sessenta centavos

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

3/8

6	PNEU 245/70 R16	UND	GT RADIAL	16	R\$ 1.165,60	mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.649,60	dezoito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
7	PNEU PARA MOTO 110/90-17	UND	RINALDI	4	R\$ 331,10	trezentos e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 1.324,40	mil trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
8	PNEU PARA MOTO 2.75 R18	UND	RINALDI	4	R\$ 218,70	duzentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 874,80	oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
9	PNEU PARA MOTO 3.00-21	UND	RINALDI	4	R\$ 422,20	quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.688,80	mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	PNEU PARA MOTO 80/90-21	UND	RINALDI	4	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.257,60	mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
11	PNEU PARA MOTO 90/90-19	UND	RINALDI	4	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
12	PNEU PARA MOTO 90/90 R18	UND	RINALDI	4	R\$ 368,30	trezentos e sessenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.473,20	mil quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
13	PNEU RADIAL 175/65 R14	UND	GOODYEAR	32	R\$ 543,70	quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 17.398,40	dezessete mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
14	PNEU RADIAL 185/65 R15	UND	GOODYEAR	16	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos	R\$ 9.609,60	nove mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
 CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
 e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

4/8

15	PNEU RADIAL 205/75 R16 C	UND	GT RADIAL	44	R\$ 1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 51.321,60	cinquenta e um mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 490.058,00	quatrocentos e noventa mil e cinquenta e oito reais
ACESSÓRIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	POR EXTENSO	V.TOTAL	POR EXTENSO
16	BATERIA 05ª	UND	PIONEIRO	1	R\$ 280,60	duzentos e oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 280,60	duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
17	BATERIA 100ª	UND	PIONEIRO	1	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais
18	BATERIA 60ª	UND	PIONEIRO	2	R\$ 566,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.133,00	mil cento e trinta e três reais
19	BATERIA 75ª	UND	PIONEIRO	2	R\$ 835,30	oitocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.670,60	mil seiscentos e setenta reais e sessenta centavos
20	BATERIA 90ª	UND	PIONEIRO	7	R\$ 873,30	oitocentos e setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 6.113,10	seis mil, cento e treze reais e dez centavos
21	CÂMARA DE AR MOTO ARO 18	UND	RINALDI	8	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
22	PARAFUSO RODA ARO 14	UND	RODAFUSO	16	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 267,20	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

Handwritten signature



Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
 CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
 e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

23	PARAFUSO RODA ARO 15	UND	RODAFUSO	16	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
24	PARAFUSO RODA ARO 16	UND	RODAFUSO	112	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 3.404,80	três mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
25	PARAFUSO RODA ARO 17,5	UND	RODAFUSO	16	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
26	PITO BORRACHA RODA ARO 14	UND	VULCAN	10	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
27	PITO BORRACHA RODA ARO 15	UND	VULCAN	5	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	PITO BORRACHA RODA ARO 16	UND	VULCAN	55	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 918,50	novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
29	PITO FERRO RODA ARO 17,5	UND	VULCAN	8	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 370,40	trezentos e setenta reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 16.950,50	dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
SERVIÇOS (VEÍCULO PASSEIO)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	POR EXTENSO	V.TOTAL	POR EXTENSO
30	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEÍCULO PASSEIO)	UND	F. REIS	100	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais



Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
 CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
 e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

31	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO (VEÍCULO PASSEIO)	UND	F. REIS	360	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
32	SERVIÇO DE CAMBAGEM (VEÍCULO PASSEIO)	UND	F. REIS	180	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
33	SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO (VEÍCULO PASSEIO)	UND	F. REIS	50	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.175,00	quatro mil, cento e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 27.683,00	vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e três reais
SERVIÇOS (VEICULO UTILITÁRIO)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO	POR EXTENSO	V.TOTAL	POR EXTENSO
34	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEÍCULO UTILITÁRIO)	UND	F. REIS	10	R\$ 91,10	noventa e um reais e dez centavos	R\$ 911,00	novecentos e onze reais
35	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO (VEÍCULO UTILITÁRIO)	UND	F. REIS	50	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
36	SERVIÇO DE CAMBAGEM (VEÍCULO UTILITÁRIO)	UND	F. REIS	25	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
37	SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO (VEÍCULO UTILITÁRIO)	UND	F. REIS	100	R\$ 110,10	cento e dez reais e dez centavos	R\$ 11.010,00	onze mil e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 17.808,50	dezessete mil, oitocentos e oito reais e cinquenta centavos



Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

7/8

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 552.500,00	quinientos e cinquenta e dois mil e quinientos reais
----------------------------	-----------------------	--

Valor Total e final por extenso do Item: R\$ 552.500,00 (quinientos e cinquenta e dois mil e quinientos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da data limite para recebimento das propostas.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência e Edital.

As despesas relativas a eventuais trocas dos produtos por força da garantia correrão por conta da contratada.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.




Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

8/8

Atenciosamente,

Floriano – PI, 11 de maio de 2023.



F. Reis Filho & Cia. Ltda. – EPP
Emerson Oliveira Reis
Sócio Administrador
CPF 462.397.823-00
RG 1.129.615 SSP PI